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Serviceproducenten ska i samarbete med klienten ingå ett skriftligt avtal samt upprätta en 
vård- eller serviceplan. I avtalet ska det specificeras vilka tjänster klienten tänker köpa och 
i vilken utsträckning.  

Planen ska innehålla grunden till behovet av socialvård, klientens funktionsförmåga, 
behovet av service och vård samt målen för servicen och vården, åtgärderna som vidtas 
för att uppnå målen och vid behov också vårdanvisningar.  

Avtalet ingås mellan serviceproducenten och kunden, det är alltså de två parterna som gör 
upp avtalet sinsemellan. 

 

En person som är i behov av socialvård är berättigad till servicen om hens 
funktionsförmåga är nedsatt på grund av exempelvis ålder eller sjukdom. Det är företaget 
som erbjuder servicen som ska bedöma rätten till momsfri service.  

Vanliga grunder till momsfri service är till exempel nedsatt fysisk funktionsförmåga och 
utmaningar att röra på sig. Behovet kan vara bestående eller temporärt. Till exempel vid 
sjukdom kan det uppstå ett plötsligt temporärt behov oberoende av åldern eller 
livssituationen i övrigt. Det kan bland annat handla om hjälp efter en höftoperation, en 
situation där närståendevårdaren blir trött eller om en demenssjukdom ökar hjälpbehovet.  

 

Serviceproducenten bedömer om klienten har rätt till skattefri service. Det räcker med att 
klienten själv motiverar varför hen upplever nedsatt funktionsförmåga. Det behövs inget 
läkarintyg eller annat officiellt utlåtande.   

 

Den privata serviceproducenten gör en anmälan till Soteri-registret som upprätthålls av 
Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården Valvira och 
Regionförvaltningsverket. I sin anmälan till registret meddelar producenten vilka kommuner 
som servicen produceras i.  

Privata serviceproducenter kan sälja socialvårdstjänster utan moms endast om 
socialmyndigheterna utövar tillsyn över verksamheten och tjänsten säljs till en person i 
behov av socialvård (nedsatt funktionsförmåga på grund av exempelvis ålder eller 
sjukdom).  

Socialmyndigheten behöver inte fatta ett klientspecifikt beslut, men följande villkor måste 
uppfyllas:  

Serviceproducenten, alltså säljaren, har gjort en anmälan om 
serviceproduktionen till Soteri-registret.  

Säljaren har tillsammans med klienten upprättat en serviceplan eller annan 
motsvarande plan. Om en privat serviceproducent säljer socialvårdstjänster 
utifrån ett beslut som ett välfärdsområde fattat, är det välfärdsområdets 
socialmyndighet som ansvarar för att upprätta planen.  

Socialvård baseras på antingen ett myndighetsbeslut eller ett skriftligt avtal 
om socialvårdsservice, vilket serviceproducenten ingått med klienten.  

Serviceproducenten ska ha en ansvarig person som svarar för kvaliteten på 
servicen.  



 
 
 
 

 Serviceproducenten ska ha en plan för egenkontroll.  

Verksamhetsområdesdirektör för hem- och boendeservice Pellfolk Tony 
Äldrerådet antecknar den erhållna redogörelsen för kännedom efter diskussion. 

Beslut: 
Antecknades för kännedom efter diskussion. För kännedom 
Stödserviceproducentregister: Stödserviceproducentregister - 
Österbottens välfärdsområde (osterbottensvalfard.fi) 
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